
@ *
Dir. Administración Educación MunicipaI

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA

VISTOS: El D.F.L. N' l-3063 de 1980 del Ministerio
del lnter¡or, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Adm¡n¡stración Municipal", Ley N'
18.695 "Orgánica Constitucional de Munic¡pal¡dades, el D.F.L. N' 1 " F¡ja Texto Refund¡do,
Coordinado y S¡stemat¡zado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales
de la Educación, y de las Leyes que la complementan y Modifican" y Ley 19.543 del
24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios Municipales entre las Municipalidades de las
Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
l.- La necesidad de Contratar un Profesional para

cubr¡r 09 horas cronológicas semanales en el L¡ceo Tomas Lago Enseñanza Media EPJA
de la Comuna de Ch¡llán Viejo, conforme PADEM

2.- Decisión de la autoridad edilicia.
3.- Certificado de disponibilidad Presupuestaria de

fecha 28 .O1 .2O2O .

4.- Decreto Alcaldicio No 3855 del 26.12.2019 que
aprueba presupuesto de Educación Municipal año 2020.

5.-Decreto Alcald¡cio No 74 de fecha 29.02.2000, que
nombra docente a titular a contar del 01.03.2000, por 30 horas cronológicas semanales
Liceo Juan Arturo Pacheco Altamirano, conforme PADEM.

6.-Decreto Alcaldicio No 950 de fecha 27.03.2019, que
nombra docente a contrata desde 04.03.2019 hasta 29.02.2020, por 09 horas cronológicas
semanales en el Liceo Tomas Lago, conforme PADEM.

DECRETO:
1 .- DESIGNASE en calidad de Contrata en la Dotación

Docente del Establecimiento que se señala, a la persona que se individualiza, en las
condiciones que se indican:

OBSERVACION ES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
MARIO ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA
07.020.'t194
PROFESOR EDUCACION GENERAL BASICA
DOCENTE AULA ENSEÑANZA IVIEDIA EPJA
09 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DESDE 01.03.2020 HASTA EL 28,02,2021
NECESIDADES DE PERSONAL
TITULAR 30 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DECRETO N" 74 DEL 29,02,2000
NO TIENE

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del
presente Decreto al subtitulo 21 , ilem 02, Personal a Contrata del presupuesto de
Educación Vigente del Area de Subvención Regular

ANOTESE, C
este Decreto con los teced s que corre
República p yc I posterior

AcP

E AYLWI S

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

UG HENRIO
c ETA M

z RIQU
IPA

z

lo R nal

e

--)

ALCALDE .d@§ár RlE f ,- ,l,Li

H

t $tE-r
\türy

FAL /
DIST

P
Ns un¡c¡pal, lnteresado, Liceo

_ 2 I,|AR 2020

B cloN
I\4 /

níquese, Archívese y R
nda a la Contraloría General de I

emt

Tom Lago, Ed
on

n, Carpeta Personal
uble (Sjaper), ecre a

Municipatidad
de 6hittán Viejo

DEcREro (E) N" 7 56
cHTLLAN vrEJo, 0 6 llAR 2020

SECRETARIA SECPLA
Resaltado


